kontras dengan dirinya sebagai ulama yang populer dan

karismatik. Informasi tentang riwayat hidupnya dapat

dijumpai pada sejumlah literatur namun semuanya sama,

hanya menyajikan informasi yang minim tentang

kehidupannya.

Husin Qadri lahir di Tunggul Irang Martapura pada

tanggal 17 Ramadhan 1327 H (2 Oktober 1909 M).

Ayahnya bernama Mufti Ahmad Zaini dan ibunya

bernama Hj. Sannah. Ayahnya, Mufti Ahmad Zaini,

(1889-1966 M). seorang ulama yang kemudian menjadi

mufti pada zaman Belanda hingga masa kemerdekaan. Ia

menjabat sebagai mufti sampai jabatan ini dihapuskan

oleh pemerintah.

populer dan banyak digunakan adalah Senjata Mukmin

dan Manasik Haji dan Umrah. Di antara karyanya itu,

karyanya yang paling monumental adalah Senjata

Mu`min.

Tuan Guru Husin Qaderi meninggal pada tanggal 27

Jumadil Awal 1387 H (2 September 1967 M) dan

dimakamkan di Tunggul Irang Martapura berdampingan

dengan makam ayah dan kakeknya. Beliau meninggalkan

beberapa anak di antaranya adalah H. Najamuddin, H.

Hasan Rusydi, dan H. Abdul Mu‟adz.

2. Biografi Singkat Dja’far Sabran

Dja‟far Sabran dilahirkan di